Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.11.2022  г.                                                     №  85
с. Горелово
О запрете выхода и выезда на лёд                                                                                                          на водных объектах Гореловского                                                                                                 сельского поселения
В соответствии с федеральным законом, от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гореловского сельского поселения, а также в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2022 - 2023 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на лёд на всей акватории Рыбинского водохранилища, в бассейнах рек Сить, Чеснава, Кудаша в границах Гореловского сельского поселения в осенне-зимний период с 21 ноября 2022 года.

2. Обозначить запрещающими знаками потенциально опасные участки водных объектов.

3. Рекомендовать руководителям учебных заведений, предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать проведение разъяснительной работы по предотвращению несчастных случаев на водоемах.

4. Администрации Гореловского сельского поселения продолжить работу по проведению инструктажа с населением «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоёмах».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Гореловского сельского поселения Ю.В.Смирнову.

6.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.

      Глава Гореловского

     сельского поселения                                                В. А. Бобин.

[image: image1.jpg]